Estimativa de custo

A estimativa de custo será detalhada no Estudo Técnico Preliminar (ETP). Para fins de planejamento, uma estimativa
inicial para o fornecimento das 100 impressoras com seus respectivos insumos e licença de software de bilhetagem
totaliza R$ 759.220,00 (setecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais). Este valor será refinado na fase de
ETP, considerando cotações de mercado e contratações similares. 

 

3.1.6. Objetos interdependentes

A aquisição do software de bilhetagem e dos insumos é interdependente da aquisição das impressoras, uma vez que